Non modo latine, sed etiam in lingua gallica, hispana, itala scri­
bebant auctores. 

N. 1. 

Maximilianus I Imperator 
Basilio [III, magno duci Moscoviae] 
de foedere contra regem Poloniae. 
(Lat. exempl.) 
A.G.S. Estado Leg. 635 f. 4. 

Gamundiae 3.VIII.1514. 

Maximilianus, divina !avente clementia electus Romanorum Imperator 
semper augustus. Profitemur palam tenore praesentium pro nobis et 
nostris heredibus et notum facimus universis: Quod Nos, accedente nutu 
Omnipotentis Dei Domini nostri, ad laudem et honorem Matris suae 
dilectissimae semper Virginis Mariae, unam perpetuam dilectionem, ami­
citiam fratemam, confoederationem et unionem cum Serenissimo Prin· 
cipe Domino Basilio a>, Dei gratia Imperatore et Dominatore universo· 
rum Rhutenorum et Magno Principe Valadomerorum, Moschoviae, Neo· 
gardiae, Pleszkaviae, Tferi, Lugeriae, Porniae, Wetickee et Bologatiae, et 
Dominatore et Magno Principe Neogardiae inferioris et Zernigaviae, Ro· 
sani, Voleckiae, Rscirae, Bolaniae, Rostani, Jaroslaviae, Belostrinae, Udo· 
riae, Optoriae et Kondeschoni bl, et fratre nostro charissimo. Ad utriusque 
nostrum vitam et, post utriusque nostrum decessum (quero Deus longe 
avertere dignetur), inter utriusque nostrum filios et eorundem filiorum 
filios, decidimus, conclusimus et constituimus, ut etiam facimus ex certa 
scientia per praesentium tenorem, in eum qui sic sequitur modum: vide· 
licet, si quis nostri nostrorumque filiorum et filiorum eorundem amicus 
existit vel futurus est, quod c) idem etiam fratris nostri Magni Domini 
Basilii, Principis omnium Rhutenorum et eius filiorum et eorundem fi­
liorum amicus esse debet. Et qui nostri nostrorumque filiorum et 
eorundem filiorum inimicus existit ille idem etiam debet eiusdem Magni 
Principis Basilii et filiorum suorum ac eorundem filiorum inimicus esse; 
et viceversa debent quoque ipsius Magni Domini Basilii, Principis omnium 
Rhutenorum, et filiorum suorum ac eorundem filiorum amici et inimici 
nostri nostrorumque filiorum et eorundem quoque filiorum amici et 
inimici existere. Et ubi nostro fratri, Domino Basilio, Magno Principi 
omnium Rhutenorum, et suis filiis eorundemque filiis nostro nostrorum­
que filiorum et eorundem filiorum auxilio et assistentia contra hostes 
eorum opus fuerit d), tunc debemus et volumus Nos et nostri filii et 
eorundem filii eis in veritate et bona fide eadem ferre et praestare; et 
invicem idem noster frater Dominus Basilius, Magnus Princeps, et filii 
sui atque eorundem filii nobis et nostris filiis eorundemque filiis pari 
modo etiam ferre et praestare debent. Et postquam nobis et praeno-
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minato nostro fratri, Magno Domino omnium Rhutenorum, Dominus 
Sigismundus, Rex Poloniae et